
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

22 декабря 2020 г. № 1526 

Об установлении запрета на осуществление 

любительского и промыслового рыболовства 

На основании части второй пункта 104 Правил ведения рыболовного хозяйства 

и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 

2005 г. № 580, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на озере Недрово Браславского района Витебской области по 8 июня 

2021 г. запрет на осуществление любительского и промыслового рыболовства щуки 

обыкновенной. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Браслаўская звязда». 

3. Настоящее решение вступает в силу через пять дней после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Государственное 

природоохранное учреждение «Национальный парк «Браславские озера». 

  
Председатель А.И.Боданин 
    
Управляющий делами –  
начальник управления делами И.Н.Минина 
  
СОГЛАСОВАНО 

Браславская районная инспекция 

природных ресурсов и охраны 

окружающей среды 

  

Государственное природоохранное 

учреждение «Национальный парк 

«Браславские озера» 

  
 


